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ANNONCE

FOKUS PÅ SKIVE OG OMEGN

NONPROFIT SELVEJENDE 
INSTITUTION
Tolstruphus drives som en selvejende fond uden profit. Alle 
midler investeres direkte i at forbedre tilbuddet og sikre høj 
kvalitet for beboerne. Læs mere på www.tolstruphus.dk og 
følg med på Facebook: Botilbuddet Tolstruphus.

På Tolstruphus skabes en hverdag hvor 
faglighed, omsorg og medmenneskelighed 
går hånd i hånd. Det sker i fællesskab med 
husets 12 beboere og de 17 engagerede 
medarbejdere, som alle har sundheds- el-
ler socialfaglig baggrund og løbende ef-
teruddannelse.

”Vi kalder det et refugium, fordi vi til-
byder et  terapeutisk rum til at finde fod-
fæste og tryghed. Her kan man finde ro, 
få øje for sine ressourcer og opbygge det 
fundament, der skal til for at skabe trivsel 
og udvikling,” fortæller Helle Sørensen, 
social- og sundhedsfaglig rådgiver på 
Tolstruphus. 

En del af lokalsamfundet

Noget af  det, der fremhæves, er den varme 
modtagelse fra lokalsamfundet.

”Det er ikke en selvfølge at blive taget så 
godt imod, men vi føler os virkelig inklu-
deret. Når vi handler i Brugsen i Lihme, 
bliver vi altid mødt med et smil. Det sam-
me gælder i Rema og Netto i Skive, hvor 
personalet kender os og møder os på lige 
fod med enhver anden samfundsborger,” 
siger Helle Sørensen.

Naturen omkring Salling danner ram-
men om jævnlige gåture, cykelture og 
fisketure. 

Også det lokale forenings- og fritidsliv 
benyttes flittigt så som fitnessfaciliteter i 
Pulsen og Rødding Centret. 

Ved Skiveløbet er Tolstruphus også re-
præsenteret. 

Samarbejde med lokale aktører

Tolstruphus har desuden et tæt samar-
bejde med en række lokale aktører. BOMI 
og Skovly er faste samarbejdspartnere, 
når det gælder beskæftigelsestilbud. 

Det gode samarbejde med Balling Læ-
geklinik, hjemmeplejen, fodterapeut, apo-
teket, tandlæger og lokale håndværkere 
spiller også en vigtig rolle i hverdagen.

”Vi oplever, at vi ikke bare er et hus i 
udkanten, men at vi er en naturlig del af  

en helhed. Beboerne på Tolstruphus lever 
på samme vilkår som alle andre borgere 
i samfundet, og den forståelse mærker vi 
tydeligt hos både forretninger, foreninger 
og fagfolk,” understreger Helle Sørensen.

Hverdag med mening

Hverdagen på Tolstruphus er bygget op 
omkring forudsigelighed og genkendelig-
hed, men også en høj grad af  fleksibilitet 
og tilpasning til den enkeltes og hinandens 
behov. 

Indholdet i dagligdagen inkluderer alt 
fra de daglige praktiske gøremål, hvor 
man hjælper hinanden med at gøre rent, 
handle og lave mad - til daglig motion, 
bordtennis, bordfodbold, brætspil, krea-
tive sysler, hygge på terrassen og at lære at 
spille guitar. En fast og vellidt tradition er 
fredags-hygge med boller og varm kakao. 

Fastholdelse af  netværk og betyd-
ningsfulde relationer prioriteres højt og 
personalet oplever et godt og værdifuldt 
samarbejde med pårørende.

Flot tilsyn

Tolstruphus er underlagt samme regler 
og tilsyn som andre botilbud. Ved sene-
ste besøg fra Socialtilsynet i juli 2025 blev 
stedet igen vurderet ”Grøn”, hvilket bety-
der at kvalitetskravene er opfyldt på alle 
områder.

Mere end et botilbud

Hos Tolstruphus er det tydeligt, at arbej-
det handler om mere end blot at yde almen 
støtte. 

Det handler om helhedssyn og ægte 
medmenneskelighed. Om at skabe et hjem 
og en base, hvor man kan komme sig. Op-
bygge et fundament og et ståsted til afsæt 
mod øget trivsel og udvikling.

”Vi vil gerne støtte beboerne i en po-
sitiv selvforståelse og et gåpåmod til at 
udvide sin komfortzone og troen på egne 
kompetencer. Vi arbejder ud fra troen på, 
at alle har ressourcer, der kan bringes frem 

i lyset, såfremt vi sammen kan skabe den 
rette kontekst og de rette forudsætninger,” 
forklarer Helle Sørensen.

Tolstruphus – et refugium  
for psykisk og social udvikling 
midt i naturskønne Salling
Når man kører ind i det rolige landskab 
ved Lihme, møder man Tolstruphus – et 
socialpsykiatrisk botilbud, der med rette 
omtaler sig selv som et refugium for psykisk 
og social udvikling. Her bor mennesker, der af 
forskellige grunde har brug for et terapeutisk 
rum for at finde eller genfinde fodfæste. Et sted 
der tilbyder ro, tryghed og professionel støtte 

Tolstruphus hjælper mennesker, der har 
brug for et terapeutisk pusterum i livet  

og for at genfinde fodfæstet.


